Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.02.2014г. №43
О присвоении звания «Почетный гражданин города Коврова»

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города Коврова», на основании ст.27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 07.02.2014г. №01-11/193,  Совет   народных   депутатов   города   Коврова решил:

Присвоить звание «Почетный гражданин города Коврова» Петрушеву Валерию Филипповичу  – заслуженному машиностроителю РФ, лауреату государственной премии РФ в области науки и техники, лауреату премии Совета Министров СССР, заслуженному Дегтяревцу.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

             В.Т.Арсентьев